

第 773 号 (平成 22 年 6 月 25 日 発行)	発行日 5 日、15 日、25 日
<h1>横浜市報</h1>	発行所
	横浜市役所
	横浜市中区港町 1 丁目 1 番地

目 次

	頁
[条例]	
△ 横浜市一般職職員の休暇に関する条例の一部を改正する条例【総務局労務課】	4
△ 横浜市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例【総務局労務課】	5
△ 横浜市市税条例及び横浜みどり税条例の一部を改正する条例【総務局税制課】	7
△ 横浜市地区センター条例の一部を改正する条例【市民局地域施設課】	13
△ 横浜市公会堂条例等の一部を改正する条例【市民局地域施設課】	14
△ 横浜市区民文化センター条例の一部を改正する条例【市民局文化振興課】	17
△ 横浜市スポーツ施設条例の一部を改正する条例【市民局スポーツ振興課】	18
△ 横浜市老人福祉施設条例の一部を改正する条例【健康福祉局高齢健康福祉課】	19
△ 横浜市公園条例の一部を改正する条例【環境創造局公園緑地管理課】	20
△ 横浜市技能文化会館条例の一部を改正する条例【経済観光局雇用労働課】	21
△ 横浜市地区計画の区域内における建築物等の制限に関する条例の一部を改正する条例【建築局建築企画課】	22
△ 横浜市港湾施設使用条例の一部を改正する条例【港湾局港湾経営課】	30
△ 横浜市海づり施設条例の一部を改正する条例【港湾局賑わい振興課】	35
△ 横浜市火災予防条例の一部を改正する条例【消防局査察課】	36
[規則]	
△ 横浜市の保有する情報の公開に関する条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規則【市民局市民情報室】	37
△ 区長委任規則等の一部を改正する規則【市民局窓口サービス課】	38
△ 横浜市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則【健康福祉局保険年金課】	44
△ 横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則【環境創造局環境管理課】	47
△ 横浜市自転車等の放置防止に関する条例施行規則の一部を改正する規則【道路局交通安全・放置自転車課】	48
[告示]	
△ 「横浜市統計書」売払代金収納事務の委託【都市経営局政策課】	49
△ 「大都市比較統計年報」売払代金収納事務の委託【都市経営局政策課】	50
△ 平成22年度横浜市一般会計補正予算（第 1 号）ほか 1 件の要領公表【総務局財政課】	51
△ 横浜市財政事情及び公営企業の業務状況の公表【総務局財政課】	52
△ 「横浜市福祉サービス第三者評価評価調査員の手引き」売払代金収納事務の委託【健康福祉局企画課】	53
△ 自転車等放置禁止区域の変更【道路局交通安全・放置自転車課】	54
△ 「つるみ区民生活マップ」売払代金収納事務の委託【鶴見区区政推進課】	56
△ 情報通信の技術を利用する方法により行う行政手続等の一部改正【総務局庶務事務集中センター】	57
△ 簡易な方法により本人開示を実施する保有個人情報の一部改正【市民局市民情報室】	58
[公告]	
△ 特定非営利活動促進法に基づく特定非営利活動法人の設立の認証の申請【市民局市民活動支	59

援課】

△	特定非営利活動促進法に基づく特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請【市民局市民活動支援課】	61
△	横浜農業振興地域整備計画の変更【環境創造局農地保全課】	62
△	公園の区域の変更【環境創造局公園緑地管理課】	63
△	公園の一時利用停止【環境創造局公園緑地管理課】	64
△	排水設備指定工事店の変更【環境創造局管路保全課】	65
△	大規模小売店舗の届出に対する意見【経済観光局産業立地調整課】	66
△	同【経済観光局産業立地調整課】	69
△	同【経済観光局産業立地調整課】	71
△	開発行為に関する工事の完了【建築局調整区域課】	73
△	同【建築局調整区域課】	74
△	同【建築局調整区域課】	75
△	同【建築局調整区域課】	76
△	同【建築局調整区域課】	77
△	同【建築局調整区域課】	78
△	同【建築局調整区域課】	79
△	同【建築局調整区域課】	80
△	同【建築局調整区域課】	81
△	建築基準法に基づく道路の位置の指定【建築局調整区域課】	82
△	同【建築局調整区域課】	83
△	同【建築局調整区域課】	84
△	同【建築局調整区域課】	85
△	同【建築局調整区域課】	86
△	同【建築局調整区域課】	87
△	同【建築局調整区域課】	88
△	同【建築局調整区域課】	89
△	建築基準法に基づく道路の廃止【建築局建築道路課】	90
△	建築基準法に基づく道路の一部廃止【建築局建築道路課】	91
△	建築基準法に基づく指定道路の廃止【建築局建築道路課】	92
△	同【建築局建築道路課】	93
△	建築基準法に基づく指定道路の一部廃止【建築局建築道路課】	94
△	同【建築局建築道路課】	95
△	同【建築局建築道路課】	96
△	同【建築局建築道路課】	97

【区告示】

△	地縁による団体の認可【青葉区地域振興課】	98
△	認可地縁団体の告示事項の変更【南区地域振興課】	99
△	地縁による団体の認可【西区地域振興課】	100
△	同【中区地域振興課】	101
△	認可地縁団体の告示事項の変更【金沢区地域振興課】	102
△	同【瀬谷区地域振興課】	103
△	同【泉区地域振興課】	104
△	地縁による団体の認可【西区地域振興課】	105
△	同【西区地域振興課】	106
△	同【西区地域振興課】	107

△ 認可地縁団体の告示事項の変更【泉区地域振興課】	108
△ 地縁による団体の認可【中区地域振興課】	109
△ 認可地縁団体の告示事項の変更【港南区地域振興課】	110
△ 同【泉区地域振興課】	111
△ 同【旭区地域振興課】	112
△ 同【旭区地域振興課】	113
△ 同【旭区地域振興課】	114
△ 地縁による団体の認可【磯子区地域振興課】	115
△ 認可地縁団体の告示事項の変更【栄区地域振興課】	116
[交通局]	
△ 横浜市乗合自動車 I C カード取扱規程の一部を改正する規程【自動車本部営業課】	117
[教育委員会]	
△ 公印の新調、改刻及び廃止【総務課】	118
[市選挙管理委員会]	
△ 選挙人名簿の登録についての被登録資格の決定の基準となる日等【選挙課】	120
[人事委員会]	
△ 公益的法人等への横浜市職員の派遣等に関する規則の一部を改正する規則【調査課】	121
△ 平成22年度行政職員転職試験の実施【任用課】	122
△ 平成22年度横浜市職員（社会人）採用試験の実施【任用課】	124
△ 平成22年度横浜市行政職員（高校卒程度）採用試験、横浜市行政職員（免許資格職）採用試験、横浜市消防職員（高校卒程度）採用試験及び横浜市学校栄養職員採用試験の実施【任用課】	128
[職員共済組合]	
△ 横浜市職員共済組合組合会互選議員の補欠選挙の期日等【職員共済課】	132
△ 横浜市職員共済組合組合会互選議員の補欠選挙における選挙長の委嘱【職員共済課】	133
△ 横浜市職員共済組合組合会互選議員補欠選挙立候補者の届出【職員共済課】	134
[その他]	
△ 区長委任事務に関する決裁準則の制定についての一部改正について（副市長依命通達）【市民局窓口サービス課】	135
[正誤]	137

横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成 22 年 6 月 25 日

横浜市長 林 文 子

横浜市規則第 51 号

横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

横浜市生活環境の保全等に関する条例施行規則（平成 15 年 3 月横浜市規則第 17 号）の一部を次のように改正する。

第 33 条第 2 項第 1 号ア中「エシュカ法又は燃焼容量法」を「全硫黄の定量方法」に改める。

第 47 条第 3 号中「の収容施設」を「を入院させるための施設」に改める。

附則第 10 項中「平成 22 年 6 月 30 日」を「平成 25 年 6 月 30 日」に改める。

附則別表アンモニア、アンモニウム化合物、亜硝酸化合物及び硝酸化合物の項中「500」を「400」に改める。

別表第 2 備考中「エシュカ法又は燃焼容量法」を「全硫黄の定量方法」に改める。

別表第 12 の 1 (1) の備考 4 (3)、同表の 1 (2) の備考 3 (3)、同表の 1 (3) の備考 3 (3)、同表の 1 (4) アの備考 3 (3) 及び同表の 1 (4) イの備考 2 (3) 中「付表 7」を「付表 8」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、附則第 10 項及び附則別表アンモニア、アンモニウム化合物、亜硝酸化合物及び硝酸化合物の項の改正規定は、平成 22 年 7 月 1 日から施行する。